(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.01.2020, 8/35040)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
31 декабря 2019 г. № 131

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 20 января
2017 г. № 8

На основании абзаца девятого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь
от 7 января 2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
абзаца третьего подпункта 8.331 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 20 января 2017 г. № 8 «Об утверждении Инструкции о порядке проведения анализа
рисков» следующие изменения:

преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«На основании абзаца девятого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь

от 7 января 2012 г. № 340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
абзаца третьего подпункта 8.331 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию о порядке проведения анализа рисков (прилагается).»;
в Инструкции о порядке проведения анализа рисков, утвержденной этим

постановлением:
из пункта 1 слова «от 7 января 2012 года» и «(Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2012 г., № 8, 2/1892)» исключить;
в пункте 4 слова «и иные государственные организации, осуществляющие

ведомственный контроль» заменить словами «, осуществляющие управление
деятельностью»;

пункт 5 дополнить словами «, освоивших образовательные программы
дополнительного образования взрослых в сфере анализа рисков при обеспечении
санитарно-эпидемиологического благополучия населения»;

в подпункте 7.1 пункта 7:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«о санитарно-эпидемиологических требованиях;»;
абзац седьмой после слов «и (или)» дополнить словом «международно-правовых».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО
Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство обороны
Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности
Республики Беларусь

Управление делами Президента
Республики Беларусь

Государственный пограничный комитет
Республики Беларусь